
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRETO DAEM  No    q>  ./' 4S--f~

CHiGUAyANTE                    0 3  AG0  2016

VISTOS:

DECRETO:

Estos   antecedentes;      el   D.F.L.   NO   1   de   1996   de   Educación   que  fija   el   texto
refundido,   coordinado y sistematizado de la  Ley   19.070 que aprobó el Estatuto de
los  Profesionales de  la  Educación y de  las  leyes que  lo complementan  y modifican;
el   Decreto  Alcaldicio   NO   25,   de  05     Enero  de   1998  que  crea   la   Dirección   de
Administración  de  Educación  Municipal  de  Chiguayante;  Artículos  17  y  17  bis  de  la
Ley  19.933;  el arti'culo  14 de la  Ley 20.501;  Resolución Exenta  NO 2932, de 21
de  Junio  de  2016,  del  Ministerio  de  Educación,  en  virtud  de  la  cual  se
concede  el   derecho  a   percibir  la   asignación  variable  del   arti'culo   17  de   la   Ley
19.933,   respecto  de  Profesionales  de  la   Educación  del  Sector  Municipal  que  se
indican los cuales obtuvieron resultados de niveles correspondientes a destacados o
competentes  en   su  evaluación  de  desempeño   profesional;   Y  en  el   uso  de  las
facultades que  me confiere el  D.F.L.  NO  1  de  26  de julio de  2006,  que fija  el  texto
refutado,  coordinado  sistematizado  y  actualizado  de  la  Ley  NO   18.695,  Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

1.    Páguese   a  los docentes del  Liceo 8-37, que más abajo se indica,  por una sola vez,  la
Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERI0DO
01 Concha Gajardo Verónica 8.762.280-0 $259.942 Abril   -Junio 2016

02 Juárez Valladares Myrna 8.419.936-2 $173.295 Abril   -Junio 2016

03 Pérez Pedreros Magdalena 8.092.744-4 $259.942 Abril   -Junio 2016

04 Salazar GÓmez Orlando 10.767.958-8 $181.172 Abril   -Junio 2016

05 Sánchez Castro Mario 5.620.077-0 $99.776 Abril   -Junio 2016

2.    Páguese  al  docente  de  la  Escuela  José  Hipólito  Salas  D-557,  que  más  abajo  se
indica,  por una sola vez, la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERI0DO

01 Araneda Zúñiga Jorge 5.959.211-4 il72.760 Abril  -Junio 2016

02 Franke Muñoz Carolina 13.283.621-3 $253.381 Abril   -Junio 2016

03 Monje Jara  Maritza 8.796.972-k $199.955 Abril   -Junio 2016

04 Paredes Martínez Marta 9.443.765-2 $72.711 Abril   -Junio 2016

05 Riquelme Vásquez Erika 10.077.095-4 $84.460 Abril   -Junio 2016

06 Vera  Palacios Eric 9.950.164-2 $60.593 Abril   -Junio 2016

3.    Páguese a  la docente de la  Escuela Balmaceda E-999, que más abajo se indica,  por
una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:



EÑE
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

Dirección de Administración de Educación Municipal
SIAPER

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO
01 Barra Duarte Reinel 7.156.887-3 $54.899 Abril   -Junio 2016

02 Martinich  Heinrich  Ksenija 9.012.810-8 $82.349 Abril   -Junio 2016

03 Navarro Figueroa Ana 11.352.300-k $247.046 Abril   -Junio 2016

04 Pozo Sáez Carla 16.566.878-2 $329.395 Abril   -Junio 2016

05 Valenzuela Olate Magna 11.898.230-4 t262.019 Abril   -Junio 2016

4.    Páguese a  los docentes de  la  Escuela Grecia  E-577,  que  más abajo se  indican,  por
una sola vez, la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PEFuODO
01 Aguilera  Belmonte Viviana 6.572.382-4 $74.863 Abril   -Junio 2016

02 Alarcón  Fernández Mari'a 7.797.181-5 $224.588 Abril   -Junio 2016

03 Cerda Cisterna Mari'a 7.217.129-2 $109.798 Abril   -Junio 2016

04 Cofré Pacheco Luis 7.302.494-3 $134.753 Abril   -Junio 2016

05 Dávila  Dávila  Patricia 8.075.980-0 il09.798 Abril   -Junio 2016

06 Estrada Springinsfeld  Marcia 10.221.104-9 $74.863 Abril   -Junio 2016

07 Martinich  Heinrich  Ksenija 9.012.810-8 $24.955 Abril   -Junio 2016

08 Mellado Vergara Cecilia 11.678.719-9 $97.321 Abril   -Junio 2016

09 Molina  Narvaez Sandra 11.676.987-5 $74.863 Abril   -Junio 2016

10 Moncada Ortiz Miriam 9.440.441-k $329.395 Abril   -Junio 2016

11 Quilodrán  Domi'nguez Kelian 9.179.716-k $224.588 Abril   -Junio 2016

12 Sánchez Castro Mario 5.620.077-0 $10.503 Abril   -Junio 2016

13 Torres Mella Jacqueline 16,356.519-6 $109.798 Abril   -Junio 2016

14 Valdebenito Jarpa  Dora 6.951.027-2 $74.863 Abril   -Junio 2016

15 Vergara Vera Sandra 9.074.344-9 $224.588 Abril   -Junio 2016

16 Vidal  Maldonado Mónica 8.242.957-3 $74.863 Abril   -Junio 2016

5.    Páguese a los docentes de la Escuela Bélgica, que más abajo se indican, por una sola
vez,  Ia Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERI0DO
01 Barra  Duarte Reinel 7.156.887-3 yí9.fJírJ Abril   -Junio 2016

02 Barrios Muñoz Jessica 10.010.784-8 $262.019 Abril   -Junio 2016

03 Cires ordenes Marcia 11.681.922-8 $247.046 Abril   -Junio 2016

04 Fuentes Caamaño Marisol 11.778.419-3 $109.798 Abril   -Junio 2016

05 Muñoz Sentis Marcela 9.367.902-4 $474.130 Abril   -Junio 2016

06 Ormeño Castillo Janeth 12.978.128-9 $109.798 Abril   -Junio 2016

07 Polanco Quintanilla  Gloria 9.718.196-9 $74.863 Abril   -Junio 2016

08 Sepúlveda Arroyo Joselyne 14.569.560-0 $548.991 Abril   -Junio 2016

09 Villegas Monsalve álvaro 9.243.602-0 $276.991 Abril   -Junio 2016



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

6.    Páguese  a  los  docentes  de  la  Escuela  Manquimávida  E-569,  que  más
indica,  por una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PEFUODO

01 Carrasco Varela Gabriel 7.881.674-0 t74.863 Abril   -Junio 2016

02 Cofré Pacheco Luis 7.302.494-3 $119.779 Abril   -Junio 2016

03 Gallano Riquelme Daniela 10.996.578-2 $109.798 Abril   -Junio 2016

04 Lobos Torres Marcela 9.844.663-k $74.863 Abril   -Junio 2016

05 Neira  Montoya  Marcela 12.301.158-9 *J2.%ñri Abril   -Junio 2016

06 Quiñones Sepúlveda  Luis 7.005.971-1 $74.863 Abril   -Junio 2016

07 Ríos Medina  Florina 12.300.920-7 $209.615 Abril   -Junio 2016

08 San  Marti'n Aguayo Carla 16.284.234-k $202.129 Abril   -Junio 2016

7.    Páguese a  los docentes de  la  Escuela John  F.  Kennedy D-561,  que  más abajo se
indican,  por una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERI0DO
01 Aroca Bahamondes Yanina 12.525.483-7 $284.478 Abril   -Junio 2016

02 Escobar Cofré Andrea 11.494.450-5 $67.376 Abril   -Junio 2016

03 Lizana  Meza Jaime 16.284.283-8 $97.321 Abril   -Junio 2016

04 Reyes Contreras Paulina 15.854.339-7 $92.330 Abril   -Junio 2016

05 Varas Contreras Mari'a 8.248.993-2 $109.798 Abril   -Junio 2016

8.    Páguese a la docente de la Escuela La Esperanza E-1207, que más abajo se indica,
por una sola vez,  la Asignación Variable de   Desempeño lndividual AVDI:

NO NOMBRE RUT MONTO PERIODO

01 Barra  Duarte Reinel 7.156.887-3 $9.981 Abril   -Junio 2016

9.    Impútese el gasto que se irroga por el concepto indicado en los números precedentes a
la  cuenta   NO  215.21  del   Presupuesto  vigente  de  la   Dirección  de  Administración  de
Educación  Municipal.

Distribución:
•               Alcaldía
•             Secretaria Mu
•             Director de


